Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PICOS
Avenida Pedro Marques de Medeiros, Parque Industrial, PICOS / PI, CEP 64.605-500

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 16/2024 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 19 de fevereiro de 2024.

RESULTADO PARCIALRESULTADO PARCIAL

(CHAMADA PÚBLICA P/ VAGAS REMANESCENTES DO VESTIBULAR 2024.1 - (CHAMADA PÚBLICA P/ VAGAS REMANESCENTES DO VESTIBULAR 2024.1 - EDITALEDITAL

10/2024 - GDG/DG-10/2024 - GDG/DG-PICOSPICOS/CAPIC/IFPI, de 31/01/2024)/CAPIC/IFPI, de 31/01/2024)

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ , por meio da
Diretoria-Geral do Campus Picos, considerando o Edital 10/2024 - GDG/DG-
Picos/CAPIC/IFPI, de 31/01/2024, que trata da Chamada Pública para preenchimento de
47 vagas remanescentes do VesEbular 2024, ofertadas para o 1º semestre leEvo de
2024, no(s) curso (s) Licenciatura em Física e Licenciatura em Química, e o Edital
15/2024-GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 19/02/2024, que trata do Resultado DefiniEvo
da HeteroidenEficação, torna público o presente Edital, contendo o Resultado Parcial da
Chamada Pública, de acordo com o que segue:

1. Resultado Parcial da Chamada Pública:

LICENCIATURA EM FÍSICALICENCIATURA EM FÍSICA

ORD.ORD. NOME DO CANDIDATONOME DO CANDIDATO PONT.PONT. O.CO.C S.CS.C SITUAÇÃOSITUAÇÃO

01 JONATHAN DE ABREU SOUSA 18,35 1° AC APROVADO

02 LUCIELE RIBEIRO CARVALHO 18,15 2º AC APROVADO

03 TAINA DE DEUS RIBEIRO 18,05 3º AC APROVADO

04 TAMILLY JÚLIA DE SOUSA CARVALHO 17,2 4º AC APROVADO

05 LAYSA LEAL MACEDO 17,0 5º AC APROVADO

06 DAMARYS RUAMA DE BARROS DE LIMA 16,7 6º AC APROVADO

07 AIRTON DE SOUSA CARVALHO 16,0 7º AC APROVADO

http://www.ifpi.edu.br/

08 RAIMUNDO LEONARD MENDES
BEZERRA

15,9 8º AC APROVADO

09 MIKAELLEN DOS ANJOS SILVA 15,45 9º AC APROVADO

10 MARIA LAUNA DE OLIVEIRA 15,2 10º AC APROVADO

11 RENAN COSTA DA SILVA 15,05 11º AC APROVADO

12 JOSÉ GELANSON BRITO DE ANDRADE 14,7 12º AC APROVADO

13 KAESLAINY PEREIRA MORAIS 14,6 13º AC APROVADO

14 DANIEL RICHARD DE SOUZA BATISTA 14,3 14º AC APROVADO

15 SIVANILDO MURIEL DE SOUSA 13,85 15º AC APROVADO

16 JÚLIO HENRIQUE MARTA DE LIMA 13,0 16º AC APROVADO

LICENCIATURA EM QUÍMICALICENCIATURA EM QUÍMICA

ORD.ORD. NOME DO CANDIDATONOME DO CANDIDATO PONT.PONT. O.CO.C S.CS.C SITUAÇÃOSITUAÇÃO

01 EMERSON RUAN ARAÚJO DE
CARVALHO

19,1 1° AC APROVADO

02 KEVIN NASCIMENTO DE OLIVEIRA 19,0 2º AC APROVADO

03 ARIONALDO DE SOUSA CARVALHO 18,05 3º AC APROVADO

04 JOSÉ ROBERTO GOMES ALVES 18,0 4º AC APROVADO

05 MEIRIANE MÁRCIA SOUSA 17,9 5º AC APROVADO

06 RITA DE KÁSSIA RIBEIRO NUNES DOS
SANTOS

17,85 6º AC APROVADO

07 MATEUS EDIMAR PEREIRA 17,45 7º AC APROVADO

08 LETÍCIA DA SILVA SOUSA 16,95 8º AC APROVADO

09 GUSTAVO GONÇALVES DE ALMONDES 16,50 9º AC APROVADO

10 LIZANDRO FEITOSA DA SILVA 16,25 9º AC APROVADO

11 JOAB MOTA MOREIRA 16,15 10º AC APROVADO

12 WILLIAM LEAL DE SOUSA 15,95 11º AC APROVADO

13 GISELY GOMES SILVA 15,85 12º AC APROVADO

14 FRANCISCA MYLENA SOARES DE SOUSA 15,3 13º AC APROVADO

15 RAILTOM DE OLIVEIRA HIPÓLITO 14,9 14º AC APROVADO

16 WALBER KENNEDY BARBOSA
GUIMARÃES

14,65 15º AC APROVADO

17 APARECIDA VITÓRIA FONTES DE SOUSA 14,65 16º AC APROVADO

18 FRANCISCA SAELLEN DE SOUSA E SILVA 14,45 17º AC APROVADO

19 CARLOS KAUAN LIMA TEIXEIRA 14,45 18º AC APROVADO

20 MARIA AURILENE DE SOUSA 14,07 19º AC APROVADO

21 MARIA VITÓRIA SILVA RIBEIRO 14,0 20º AC APROVADO

22 LUIS ANTÔNIO DE SOUZA COSTA 13,45 21º AC APROVADO

23 IGOR DE ALENCAR SOUSA 13,1 22º AC APROVADO

24 ESLANE PAULA RODRIGUES DA SILVA 12,8 23º AC APROVADO

O.CO.C = Ordem de Classificação

S.C =S.C = Sistema de Cotas

ACAC = Ampla Concorrência

2. O candidato poderá solicitar recurso contra o resultado preliminar, no e-mail:
gabinete.capic@ifpi.edu.br, conforme cronograma do Edital 10/2024 - GDG/DG-
PICOS/CAPIC/IFPI, de 31/01/2024.

3 Após análise dos recursos, será publicado o resultado das solicitações no endereço
eletrônico h[ps://www.ifpi.edu.br/chamadapublica e o resultado definiEvo do certame,
contra o qual não caberá recurso.

Lourenilson Leal de SousaLourenilson Leal de Sousa

Diretor-Geral

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Lourenilson Leal de SousaLourenilson Leal de Sousa, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-PICOS-CAMPUS PICOSDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-PICOS-CAMPUS PICOS, em 19/02/2024 17:51:13.

Este documento foi emiEdo pelo SUAP em 19/02/2024. Para comprovar sua autenEcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

240927
2d177e3457

	Documento assinado eletronicamente por: